Por bem descrever os fatos, adoto o relatório do Acórdão nº 07-15.128 � 6ª Turma da DRJ/FNS (e-fls. 106 e ss), verbis:
O lançamento refere-se às contribuições previdenciárias devidas à Seguridade Social pelos segurados contribuintes individuais, constantes de folhas de pagamento da empresa, no período 11/2005 a 09/2006, no valor de R$ 2.139,01 (dois mil, cento e trinta e nove reais e um centavo).
O levantamento consta do Discriminativo Analítico de Débito - DAD, sob o título: CIA - Contribuição dos Contribuintes Individuais.
A autuada apresenta sua defesa às fls. 67/94, onde alega, em sede de preliminar: da inconstitucionalidade da multa de 150% aplicada no auto de infração em lide, por ter caráter confiscatório e malferir o disposto no art.

[...]

da DRJ/FNS (e-fls. 106 e ss), verbis: 

O lançamento refere-se às contribuições previdenciárias devidas à Seguridade 

Social pelos segurados contribuintes individuais, constantes de folhas de 

pagamento da empresa, no período 11/2005 a 09/2006, no valor de R$ 2.139,01 

(dois mil, cento e trinta e nove reais e um centavo). 

O levantamento consta do Discriminativo Analítico de Débito - DAD, sob o 

título: CIA - Contribuição dos Contribuintes Individuais. 

A autuada apresenta sua defesa às fls. 67/94, onde alega, em sede de preliminar: 

da inconstitucionalidade da multa de 150% aplicada no auto de infração em